2

Проект

УКАЗ

ГЛАВЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Кабардино-Балкарской Республики от 11 июня 2013 года № 85-УГ «О мерах по реализации в Кабардино-Балкарской Республике Указа Президента Российской Федерации от
28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»

В связи с изменениями в Структуре исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики и составе Правительства Кабардино-Балкарской Республики п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Указ Главы Кабардино-Балкарской Республики от 11 июня 2013 года № 85-УГ «О мерах по реализации в Кабардино-Балкарской Республике Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» (далее – Указ) следующие изменения:
слова «Министерство строительства и архитектуры Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах;
слова «Министерство транспорта, связи и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах;
слова «Министерство образования и науки Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах;
слова «Министерство спорта и туризма Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерство спорта Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующих падежах.
2. В перечне исполнительных органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, ответственных за оценку показателей и подготовку предложений о мерах по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденном Указом, определить ответственным за показатели № 27, 28, 29, 39, 40 Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кабардино-Балкарской Республики.
3. Дополнить раздел IV порядка выделения грантов городским округам и муниципальным районам Кабардино-Балкарской Республики, утвержденного Указом, после первого абзаца абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«При расчете размера гранта общая сумма грантов распределяется между группами городских округов и муниципальных районов, определенными разделом II настоящего порядка, в равных частях.».
2. Абзацы 5, 6 и 7 раздела IV порядка выделения грантов городским округам и муниципальным районам Кабардино-Балкарской Республики, дополнить словами «в группе».
4. Внести изменения в состав экспертной комиссии по анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, осуществляющих деятельность на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в государственной собственности Кабардино-Балкарской Республики или в муниципальной собственности, оказывающих услуги населению, утвержденный Указом, исключив Каширокова З.К., Власова А.А.,
Семенова П.Г. и включив в него следующих лиц:
	Битоков В.М.
	-
	и. о. Руководителя Администрации Главы Кабардино-Балкарской Республики (председатель экспертной комиссии)

	Емузова Н.Г.
	-
	министр образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики

	Туменов М.Х.
	-
	заместитель Руководителя Администрации Главы Кабардино-Балкарской Республики – начальник управления по вопросам государственной службы, кадров и местного самоуправления Администрации Главы Кабардино-Балкарской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

         Вр.и.о. Главы
Кабардино-Балкарской
          Республики                                                                                           Ю.Коков

город Нальчик